informasi elektronik dan/atau dokumen elektronik yang berisi 

ancaman kekerasan atau menakut-nakuti yang ditujukan secara 

pribadi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau paling 

banyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).” 

Pasal 27 ayat (3) : “Setiap orang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan 

dan/atau mentransmisikan dan/atau membuatdapat diaksesnya 

informasi lektronik dan/atau dokumen elektronik yang memiliki 

muatan penghinaan dan/atau pencemaran nama baik.”

[...]

dan/atau membuat dapat diaksesnya informasi elektronik 

dan/atau dokumen elektronik yang memiliki muatan penghinaan 

dan/atau pencemaran nama baik sebagimana dimaksud dalam 

Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 

(empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp. 750.000.000,00 

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah) (Republik Indonesia, 2016). 

Didalam peraturan Undang-undang ITE diberikan definisi yang dimaksud 

dengan “orang” pada rumusan pasal-pasal dalam UU ITE, termasuk pengertian 

badan hukum. Dengan demikian perusahaan pinjaman online ilegal yang melakukan